
 

 

 Strana: 1/6 

Zadávací dokumentace 

1. ZADAVATEL 

1.1. Informace o zadavateli 

Ministerstvo obrany 

Tychonova 221/1 

160 00, Praha, Hradčany 

IČO: 60162694 

 

Kontaktní osoba: Ing. Petr Špička 

tel.: +420 973 215 587 

email: spickap1@army.cz 

 

Kontaktní osoba ve věcech technických (specifikace služby): 

plk. Mgr. Michal Burian, Ph.D., mobil: +420 724 801 030 

nprap. Leoš Krejča, mobil: +420 602 153 120 

 

 

2. INFORMACE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE  

2.1. Název veřejné zakázky, druh a typ veřejné zakázky a zadávacího řízení 

Název veřejné zakázky: Naložení a přeprava segmentů Berlínské zdi z 

Berlína do VTM Lešany 

Druh veřejné zakázky: Veřejná zakázka na služby 

Evidenční číslo: 80/5/028/2021-1241 

Systémové číslo veřejné zakázky: N006/21/V00001996 

Typ veřejné zakázky: Veřejná zakázka malého rozsahu 

Druh zadávacího řízení: Otevřená výzva 

 

Výsledkem zadávacího řízení bude uzavření smlouvy. 

 

2.2. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je zabezpečení naložení a silniční přepravy segmentů Berlínské 

zdi z místa jejich současného uložení v Berlíně do místa stálého vystavení v expozici 

Vojenského technického muzea v Lešanech u Týnce nad Sázavou.  

V příloze č. 1 jsou uvedeny rozměry a fotografie přepravovaných segmentů. 

 

Cena za službu včetně DPH, včetně dodání tahače s návěsem, vázacích prostředků. Současně 

požadujeme zabezpečit naložení segmentů Berlínské zdi v místě zahájení přepravy buď 

jeřábem nebo za použití vozíku typu „lifter“. Vykládku v Lešanech zabezpečí Vojenské 

technické muzeum Lešany. 

 

K této nabídce podávané v rámci VZMR musí být připojeny a vyplněny přílohy „Návrh 

smlouvy o přepravě věci“ a její příloha č. 2 „Závazná cenová nabídka“, která musí být 

podepsána statutárním orgánem účastníka zadávacího řízení.   

 



 

 

 Strana: 2/6 

Položky předmětu: 

 

Bližší specifikace předmětu VZ: 

 

Předmětem veřejné zakázky je zabezpečení naložení a silniční přepravy segmentů Berlínské 

zdi z místa jejich současného uložení v Berlíně do místa stálého vystavení v expozici 

Vojenského technického muzea v Lešanech u Týnce nad Sázavou.  

 

Faktura – daňový doklad bude uhrazen do 30 dnů ode dne jeho doručení zadavateli. 

Zadavatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení fakturu – daňový 

doklad, který neobsahuje některou náležitost nebo má jiné závady v obsahu a ve vrácené 

faktuře – daňovém dokladu je musí vyznačit. Dodavatel je povinen fakturu - daňový doklad 

opravit nebo nově vyhotovit. Vrácením faktury - daňového dokladu přestává běžet původní 

lhůta splatnosti a běží znovu od počátku ode dne jeho opětovného doručení zadavateli. 

 

Zadavatel neposkytuje zálohové platby. Nabízená cena je cenou konečnou a zahrnuje veškeré 

náklady dodavatele a je neměnná po celou dobu trvání smluvního vztahu. 

 
  

2.3. Doba a místo plnění veřejné zakázky 

 Doba plnění od nabytí účinnosti smlouvy o přepravě věci nejpozději do 15.2.2021. 

 

Místo plnění veřejné zakázky:  

Místem zahájení přepravy je: 

Berlín – jedná se o objekt muzea „Alliierte in Berlin“ na adrese Kurt-Schumacher-Damm 42-

44, 134 05 Berlin – Reinickendorf v blízkosti letiště Berlin - Tegel (GPS: 52°33´14´´N  

13°19´14´´E) – lze naložit jeřábem nebo za použití vozíku typu „lifter“ - zabezpečí 

přepravce 

Kontaktní osoba (Berlín): David Potužník, tel.: +491 707 387 144. 

Místem ukončení přepravy je: 

Vojenské technické muzeum Lešany, Lešany u Týnce nad Sázavou, 257 42 Krhanice (GPS: 

49.8551675N, 14.5439044E). Vyložení zabezpečí VTM Lešany. 

Kontaktní osoba (Lešany): nprap. Zlatko Šula, tel.: +420 606 711 241. 

 

 

Název 

položky 

Kód z 

NIPEZ 

Název z 

NIPEZ 

Kód z 

CPV 
Název z CPV 

Množ

ství 

Měrná 

jednotka/Vlas

tní jednotka 

 

Naložení 
a 
přeprava 
segment
ů 
Berlínské 
zdi z 
Berlína 
do VTM 
Lešany 5

0
 

  P
ře

p
ra

v
n
í 

a 
ji

n
é 

lo
g
is

ti
ck

é 

sl
u
žb

y
 

6
0
1
0
0
0
0
0
-9

 

Služby silniční 

dopravy 
1 

celek 

 

 

 

 

 

 



 

 

 Strana: 3/6 

3. KVALIFIKACE 

 

3.1. Další požadavky na kvalifikaci 

 

 Výpis z obchodního rejstříku (nebo ŽR, SKD, SCD). 

 Pojištění pro případ škody způsobené při své podnikatelské činnosti (škody na 

přepravované zásilce) na pojistnou částku s limitem minimálně 500.000,- Kč. 

 

 

4. POŽADAVEK NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

 

Dodavatel ve své nabídce stanoví celkovou nabídkovou cenu za celý předmět veřejné zakázky 

vyjádřenou v CZK. 

 

Celková nabídková cena bude obsahovat veškeré náklady nezbytné k řádné a včasné realizaci 

předmětu veřejné zakázky. 

 

Cena bude stanovena jako cena nejvýše přípustná a platná po celou dobu realizace veřejné 

zakázky. 

 

Nabídková cena kritéria Nabídková cena (K001) bude uvedena jako cena s DPH. 

 

Jednotkové ceny vyplňte v příloze č. 2  návrhu Smlouvy o přepravě věci „Závazná cenová 

nabídka“, která je přílohou této Výzvy. Do těchto cen zahrňte veškeré náklady spojené s 

plněním zakázky. 
 

 

 

5. HODNOCENÍ NABÍDEK  

5.1. Kritéria hodnocení 

 

Zadavatel bude hodnotit pouze nabídku dodavatelů, které splňují kvalifikační požadavky 

uvedené v bodě 3. 

 

Zadavatel zvolil kritériem hodnocení nejnižší nabídkovou cenu. 

 

 

5.1.1. Podrobnosti kritérií hodnocení 

 

Nabídky budou hodnoceny na základě níže uvedených kritérií hodnocení a jim příslušejících 

vah: 

Číslo Název kritéria Jednotka Váha v % Subkritéria 

 K001 Nabídková cena - 100,00 NE 
 

 

5.1.2. Subkritéria kritérií hodnocení 
 

Kritérium hodnocení č. K001 - Nabídková cena se dále nedělí na subkritéria. 
 



 

 

 Strana: 4/6 

 

5.2. Způsob hodnocení nabídek 
 

5.2.1. Způsob hodnocení u kritéria hodnocení č. K001 - Nabídková cena  
 

Hodnocena bude nabídková cena s DPH. 

 

5.2.2. Další pravidla pro hodnocení nabídek 

 

V případě, že nabídky více dodavatelů budou po stanovení výsledného pořadí zaujímat stejné 

pořadí, bude vyhlášeno druhé kolo výběrového řízení. 

5.3. Způsob stanovení pořadí  nabídek  

Postup stanovení pořadí nabídek: 

Od nejnižší nabídkové ceny po nejvyšší. 

 

Pořadí nabídek bude stanoveno na základě následujícího vzorce: K001 * 1 

 

Další informace: 

Nabídky, které nebudou obsahovat požadované přílohy, budou automaticky z výběrového 

řízení vyloučeny! 

 

 
 

6. OBCHODNÍ PODMÍNKY A NÁVRH SMLOUVY 

 

Návrh smlouvy je součástí zadávací dokumentace. Tento návrh musí dodavatel doplnit a 

vrátit zpět jako přílohu.  

 

 

 

7. TERMÍN A ZPŮSOB PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

 

7.1. Lhůta a způsob pro podání nabídek 

Nabídky musí být podány nejpozději do 3.2.2021 do 08:00 hod. Podáním nabídky se rozumí 

doručení nabídky zadavateli. Za včasné doručení odpovídá dodavatel. 

 

Nabídky se podávají elektronicky prostřednictvím Národního elektronického nástroje  

ve strukturované podobě nastavené v Národním elektronickém nástroji. 

 

Nabídka musí být podána nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek stanovené výše. 
 

 

8. OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK 

Otevírání nabídek nebude veřejné. 
 

9. DALŠÍ INFORMACE K ZADÁVACÍMU ŘÍZENÍ  

9.1. Variantní řešení nabídky 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 



 

 

 Strana: 5/6 

9.2. Další informace technické povahy 

Další technické požadavky na komunikaci realizovanou prostřednictvím Národního 

elektronického nástroje jsou uvedeny v provozním řádu Národního elektronického nástroje. 

9.3. Další specifikace veřejné zakázky 

Přihlášením se do výběrového řízení uchazeč souhlasí s obchodními podmínkami v návrhu 

smlouvy a Všeobecnými obchodními podmínkami Ministerstva obrany verze platné k datu 

zveřejnění výzvy k podání nabídky.  

Návrh smlouvy je součástí zadávací dokumentace. Součástí zadávací dokumentace je příloha 

č. 2  návrhu smlouvy o přepravě věci „Závazná cenová nabídka“, kterou účastník vyplní, 

podepíše a vrátí zpět jako přílohu své nabídky. V případě, že nabídková cena bude podepsána 

jinou osobou než statutárním orgánem účastníka, musí být součástí nabídky písemné 

zmocnění k tomuto úkonu podepsané statutárním orgánem účastníka. Nabídky, které nebudou 

obsahovat požadované přílohy, budou automaticky z výběrového řízení vyloučeny! 
 

Při zadání části nebo celé veřejné zakázky poddodavateli je účastník povinen uvést jako 

přílohu identifikační údaje tohoto poddodavatele včetně jeho požadovaných příslušných 

oprávnění a písemného závazku mezi účastníkem o veřejnou zakázku a poddodavatelem v 

požadovaném rozsahu veřejné zakázky nebo čestné prohlášení účastníka, že v případě vítězné 

nabídky uzavře s poddodavatelem písemný závazek (např. smlouvu) a jeho kopii zašle 

zadavateli před uzavřením smlouvy mezi zadavatelem a účastníkem. V případě nedoložení 

výše uvedených dokumentů bude nabídka účastníka z hodnocení vyřazena. 

 

Zadavatel si vymezuje právo určit vítěze v souladu se zadávacími podmínkami a po 

vyhodnocení rizik spojených s plněním smluvního vztahu. Dále si zadavatel vymezuje právo 

změnit zadávací podmínky v rámci lhůty pro podání nabídek a zrušit zadávací postup bez 

uvedení důvodů až do uzavření smluvního vztahu. Zadavatel neposkytuje náhrady nákladů, 

které účastník vynaložil na účast v zadávacím postupu.  

 

Zadavatel stanovuje lhůtu pro podání stížností z důvodu nesouhlasu se zadávacími 

podmínkami 3 pracovní dny, která se počítá ode dne vyhlášení veřejné zakázky, a z důvodu 

nesouhlasu s postupem při vyhodnocení veřejné zakázky lhůtu 3 pracovní dny, která se počítá 

ode dne zveřejnění vyhodnocení veřejné zakázky. Ostatní podmínky výslovně neupravené 

v zadání výběrového řízení, se řídí VOP MO verze platné k datu zveřejnění výzvy k podání 

nabídky. 

 

9.4. Vysvětlení zadávací dokumentace 

 

Dodavatel je oprávněn v souladu s § 98 odst. 3 ZZVZ po zadavateli písemně požadovat 

vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel vysvětlení uveřejní, odešle nebo předá včetně 

přesného znění žádosti bez identifikace dodavatele požadujícího vysvětlení. Zadavatel není 

povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena včas, a to alespoň  

3 pracovní dny před uplynutím lhůt podle § 98 odst. 1 ZZVZ. 
 

 

9.5. Zadavatel si vyhrazuje právo 

       • změnit, doplnit nebo upřesnit podmínky této zadávací dokumentace během trvání lhůty 

pro podání nabídek; 

       • vyžádat si od dodavatele další doplňující informace v průběhu zadávacího řízení; 

       • neuzavřít smlouvu s dodavatelem; 



 

 

 Strana: 6/6 

       • odmítnout variantní řešení plnění veřejné zakázky, pokud jej zadavatel nepřipustil; 

 

Veškeré náklady spojené s vypracováním nabídky a účastí dodavatele v zadávacím řízení jdou 

k tíži dodavatele. 

 

 

V souladu s NV MO č. 60/2017 budou osloveni všichni dodavatelé registrovaní v Národním 

elektronickém nástroji (NEN) pod příslušnými kódy NIPEZ a CPV. 

 

Uveřejnění dokumentace a zahájení ZŘ 

    

 Návrh smlouvy o přepravě věci  

 př.č. 1 návrhu smlouvy - Specifikace požadavků na přepravu segmentů Berlínské zdi 

př.č. 2 návrhu smlouvy – Závazná cenová nabídka 

 

 

26.1.2021 

  

Za správnost vyhotovení: Ing. Petr Špička, Vojenský historický ústav Praha. 

 


